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۳ پویا و زنده عروسکهای
۴...• هستیم ثبات دارای یینالمللی نظر از

۰۰۵ جشنواره اخبار
۶..۰.۰۰۰۰ تماشاگران آمار جدول

۷.۰..•۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰.۰.۰۰۰ حوا. و آدم نماد
۸ سفرها و جشنوارهها

۹ خلاقکاغذی ارکستر
۱۲ است متفاوت دنیاها همه با که دنیایی
۱۳ نمایشها بررسی و نقد جدول

۱۴ فردا و امروز برنامههای
۰.۰۱۵. عروسکی نمایش سایتهای

۱۶ گروهها معرفی

۱۷••••۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نظرسنجی
۰۰۰۰۰۱۸ انگلیسی بخش

 پویا و زنده عروسکهای<

 برای جشنی میکنیم. آغاز را عروسکی تهاتر بینالمللی جشنواره نهمین
 به بخشیدن جان و عروسکی شخصیتهای آفرینش با که هرمندان از آندسته

 این که تماشاگرانی برای است ضیافتی و میگویند سخن مردم با صحنه در آنها
 مییابند. ارتباط عروسکها واسطه به هنرمند اندیشه با بار

 به که شخصیتهایی حضور دلیل به همواره عروسکی نمایشهای جشنوار:
 نشان را هنرمندان وادارک تغیل قدرت و شدهاند ساخته هرمندان دست

 نمایش هنرمندان چند هر است. برخوردار بسیار جذابیتی از میدهند،
 میپرورند ذهن در آنچه ارانه برای کانی امکانات هنوز ما کشور در عروسکی

 نمایش و جشنواره این برپای برای آنها تلاش و کوشش اما ندارند، را
 است. ستودنی بسیار خلاقیتهایشان

 میتوانند محدود مرکز چند در تنها عروسکی تاتر گروههای ما کشور در
 هنرهای مرکز با مرتبط عروسکی تهاتر کارگاه از عبارتست که باشند فعال

 و دانشگاه در نیز بخشی و نوجوانان و کودکان فکری پرورش وکانون نمایشی
 سطح در ما حالیکه در است. اندک بسیار کز مرا این و دانشجویی دوران در

 مورد در که است چگونه کردهایم، توجه عروسکی نمایش گرایش به دانشگاه
 نیندیشیدهایم. کند جذب را فارغالتحصیلان که حرفهای کز مرا ایجاد

 در کشور عروسکی نمایشگران گسترد: حضور شد گفته آنچه علیرغم
 و زنده گروه این که میدهد نشان عروسکی تشاتر بینالمللی جشنواره نهمین

 این در امیدواریم میجوید. سود بهتر کار برای فرصتی هر از و پویاست
 افتخار و سربلندی سبب جشنوارهها دیگر چون هنرمندان این نیز جشنواره

 باشند. کشور
 تهران از گروههایی جز به میکنیم آغاز امروز که جشنوارهای در

 هند، بلغارستان، ارمنستان، اتریش، آلمان، ایتالیا، کشورهای از نیز هنرمندانی
 مشهد،گنبدکاووس، همدان، شهرهایگرگان،کرمانشاه، از هنرمندانی و روسیه

 را همه موفقیت که میپردازند برنامه اجرای به نیز تبریز و بیرجند قاثمشهر،
 میکنیم. آرزو

@
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 سردایر



 هستیم ثبات دارای بینالمللی نظر از<
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 تهران عروسکی بینالمللی جشنواره نهمین دبیر مقام قانم غریبپور بهروز با گفتگو
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oتناتر جشنواره استکه بار نهمین این 
 و میشود برگزار تهران در عروسکی

 بوده درخشان بسیار آن سالهای بعضی
 این بیشتر شاهد تماشاگران... انشا،ا و

 به نسبت شما ارزیابی باشند. درخشش
 فکر و چیست گذشته جشنواره هشت

 هنرمندان برای دستاوردی چه میکنید
 است؟ داشته ما عروسکی

o:ارزویی این کنم عرض باید غریبپور 
 را ارزو همین هم من فرمودید، شما که

 استقبال با نیز جشنواره این که دارم
 و باشد غنی جشنواره شود، روبرو عمومی

 است. همین از حاکی نیز پیشبینیهایم
 هشت برگزاری از پس ما که است طبیعی

 عروسکی تتاتر بینالمللی فستیوال از دوره
 از تفاوها که واین بنگریم هم گذشته به

 هست. چه امروز به تا جشنواره نخستین
 با است مقایسه قابل غیر ما وضعیت

 جشنواره تا حتی و دوم اول، جشنواره
 عروسکی نمایشگران شمار امروز پنجم.

 غیرقابل ایران سطح در و تهران سطح در
 تعدادی هم اول. دوره پنج با است مقایسه

 عروسکی نمایش رشته فارغ/لتحصیل
 عروسکی نمایشی فعال تعدادی هم داریم

 آنها از بسیاری و داریم شهرستان در
 نظر از هستند. توجهی قابل استعدادهای

 حال هر به جشنواره بینالمللی
 اعتناستکه قابل و قبول قابل جشنوارهای

 هم قبول مورد و میگیرد قرار بررسی مورد
 جشنوارههای نادر جز، یعنی شده واقع

 که اسیاست سطح در عروسکی
 از دارند. حساسیت ان روی صاحبنظران

 موقعیت یک در ما بینالمللی موقعیت نظر
 دورههای در قرارگرفتهایم. مستحکمتری

 نمایش به که بود این کوششمان ما اول
 که کنیم ثابت وامریکا اروپا عروسکی

 حتی و دارد وجود ایران در فعالیتی چنین

 دلایل به هم ما تاریخ گذشته به اگر
 نظر از ما نمیکردند اعتنا او به مختلف

 هستیم. ثباتی یک دارای هم بینالمللی
 اتحادیه مدیره هیشت در بنده حور

 و عروسکی نمایشگران .بینالمللی
 به یونیما دایر:المعارف از فصلی اختصاص

 که است نکاتی از ایران عروسکی نمایش
 عنوان به که کرد اطمینان آن به میتوان

 کنیم. یاد آن از موقعیت استحکام و ثبات
 بینالمللی مدیره هینت در شما حضور ه

 با هم ارتباطی عروسکی نمایشگران
 داشته ایران عروسکی نمایشی کارهای
 است؟

 از پس کنم عرض بله غریبپور: ه
 با که هفتم جشنواره موفقیتآمیز برگزاری

 آن در ار عنوان۳۰ به قریب و کشور۲۳
 در تهران شهر تمام و بودند کرده شرکت
 عروسکی نمایشی به جشنواره طول

 و سالنها تمام در ما داشت اختصاص
 داشتیم عروسکی نمایشی پارکها

 هر به که داشتیم آشکاری و پنهان ناظران
 در میکردند منعکس را اخبار حال

 نداشتیم وضعیتی چنین ما قبل دورههای
 دغدغه با افرادی فعالیتمان به نسبت که

 هفتم جشنواره باشند داشته حضور خاطر
 از پس که نحوی به بود کننده تعیین

 رئیس سلیمی آقای و من هفتم جشنواره
 کنگره به نمایشی هنرهای مرکز اسبق

 با که کسانی اغلب رفتیم یونیما بینالمللی
 داشتند برخورد نامعقولی شیوه به ما

 کشور یک عنوان به و بود برگشته نظرشان
 و شد شناخته عروسکی نمایش معتبر

 انتخابات در من انتخاب آن پیامد
 بدست رایی حال هر به بودکه لاندربورگ

 باور غیرقابل نیزکمی خودم برای که آوردم
 طبعاً و شوم روبرو آرانی چنین با که بود

 فعالان واقعاً داشتند حضور که افرادی

 کیفیت از ایران در عروسکی نمایشی
 و مدیریت سطح به برودکه هفتم جشنواره

 اعتماد عروسکی نمایشگران هنری توان
 جشنواره از پس بودند. کرده پیدا اعتقاد و

 بینالمللی سطح در مبلغینی ما هفتم
 سفیر را خودش گمبل جیم مثلاً داشتیم
 که میکرد قلمداد امریکا و ایران دوستی

 گفته امریکا در مصاحبههایش از یکی در
 و هستیم فرهنگدوست کشوری ما بودکه

 زیادی دوستداران ایران عروسکی نمایش
 یک جشنواره هر که است طبیعی و دارد

 یکی میشود. محسوب فرهنگی فرایند
 خود به خود که است تبلیغی فرایند هم

 در کشور تعداد این اگر نیز امسال رفت.
 رغم به واقع به کردهاند شرکت ما جشنواره

 روزه هر جهان در که است تبلیغاتی همه
 ناامن منطقه به را ایران و دارد وجود

 در ما جشنواره اینکه و کرده. معرفی
 کمترین سپتامبر و است سپتامبر
 اینها همه میشود. شامل را مسافرها

 خودش تاثیرات جشنواردای هر در طبیعتاً
 سطح در کندی به ویا سرعت به را

 مطمغتً و میگذارد جهان جشنوارههای
 است. موثر

 نمایش مجله بور شهر شماره در اینگنتگر متنکامل

 شد. خواهد درچ



 جشنواره اخبار<
 سحرامیز نی نمایش اجرای به نگاهی•

 عروسکی جشنواره روز نخستین در اتریش
 کلاسیک اتری کرد. ارانه را ماندنی یاد به اجرایی

 ازکشوری البته عروسکی. اپرای یک از وپرشکوه
 و گرفته نام جهان کلاسیک موسیقی مهد که

 انتظار میشود، اجرا آن در اپرا چندین سالانه
 صاحب نیز عروسکی هنر از شاخه این در میرود
 ابهت را کار این آنچه اما باشد. بسیار تجارب

 عروسک زیادی تعداد با اپرایی اجرای میبخشید
 سنگین دکوری حال عین در و زیبا صحنهای و

 وبدن وسر دست ظریف حرکا است.
 احساس بیان پس از خوبی به که عروسکها

 نشانه برمیامدند، نمایش اشخاص درونی
 است. عروسکگردانان تبحر و بسیار تمرین

 و سنگین دکور و عروسک پر اجرایی
 وجه هیچ به کار طول در بسیارکه نورپردازیهای

 نمیکنی، ناهماهنگی احساس آن اجزای میان
 غریب درکشوری آنها اجرای نخستین در هم آن

 و است گروه این مستمر تمرین و تسلط نشانه
 برای گروه آمادگی و مکرر اجراهای از نشان

 از نقطه هر و شرایط هر در نمایش این برگزاری
 موسیقی کنیم اضافه اینها درکنار دارد. جهان

 کار به که اپرا خوانندگان خوب بیان و سحرآمیز
 از یکی کار این بیشک. بخشیدند ابهت

 پی در که است کشور این مد بلند پروژههای
 و امده بدست گروهی ممارست و تمرین سالها
 شده روبرو استقبال با متعدد اجراهای در بارها
 ایرانی کارهای از بسیاری که حالی در است.

 کردن آماده درگیر هنوز جشنواره در کننده شرکت
 اند، خویش صحنه برای لازم تجهیزات و ر دکو
 این به جشنواره هنرمندان مادر که است خوب چه

 چقدر گروه یک آمادگی که کنند توجه نکته
 اجرا و اعضا میان هماهنگی ایجاد در میتواند

 بکاهد. جشنواره اضطراب از و شود واقع موثر

 کتاب معرفی ه

 همایش روز اولین ·گزارش
 بینالمللی جشنواره نهمین برگزاری طول در

 همراه به که برنامههایی جمله از عروسکی تعاتر
 هنرمندا.· خانه در عروسکی نمایش اجراهای

3·۰ د زیادی تغییرات که چند هر میگردد.
 ازگتوری خارج مسافرت دلیل به امروز شد. داده
 ای#آینg پچت میونکرابی اقای برای که

 با پچژاذیوالقتاری اقای بود امده پیش همایش
 «اافرپاگگوگاشهای مرفی موشن

 سخناشپر[فشد. ایراد به عروسکی

 ارانه ضمن ذوالفقاری آقای جلسه این در
 طراه. اززگتآین:تحقق، چکدای
 و فرانسوی نامی وقمایشپامهنویس رماننویس

 سرکیرسرار یچاابیکیپشاش
 در وی پرداخت. است داده وامزژیکا.انجام ارژپا

 جمله از اری الفرد اقووه خود ضیتختناپ
 عروسکی نمایش در انقلایی که است نویسندگای}

 پدید جهان در نمایشی نوع این کردن وپورف؟
 که است افرادی اولیسن جمله از آورتو

 او خود است، اورده صحنه روی به را متعددی
 ابو و کوکو ابو اوبو، شاه نمایشهای از اجراهایی

 را سورئالیسم سبک به عروسکی پونمایشنامههای نمایشی هنرهای مرکز رایانه واحد سوی از
Web,Sites عنوان تحت کتابی puppetنویسنده این نوشتههای از و اورد: در نگارش #به 

theatre46 ".بق اجراهای سلیقهای و ذوق به هرکارگردان پبایتفای کلیه مشخصات همراه به
8 ؟:: شلخ به عروسکی نمایشهای اینترنت

 انتشارات کتابفروشیهای غرفههای در ریال،
 روی به دستکشی و عروسکی شکل به را برتپه به نمایش اجرای سالنهای در مستقر نمایش

 که انجایی از افزود ادامه در وی است. برده صحنه میگردد. عرضه علاقهمندان

 به و سنتی اشکال در عروسکی نمایشهای
 اجرا به حتی و میشده نقل سینه به سینه شکل

 و مکتوب شیوه به نمایشنامهای هیچ و امده در
 جمله از زاری الفرد است، نداشته وجود نوشتاری

 است. پرداخته نگارش به که است افرادی معدود
 از پاسخ و پرسش به جلسه او سخنلن از پس

 این پاسخ در و سالن در حاضر تماشاگران سوی
 برخیاصطلاحات و وگویش زبان که سنوال

 جببششگیش عر«سکیا نیشهای
 ؟.ه$.

 بازی، خیگفششب گفت:{ز چیست؟ ایرانی بازی

 با نباید که پپگهد کاب او مچه.ای
 این از زبرا آفبیخیذگرد با مرسوم اخلا«قیات

 زباد گروتسک سیک در رفاژچ و حرکا قبل

 بامیان واپشپگشهخویامهده دیبد.شد
 طنزها و شوخیها از آغظمی بخ است. برامده

 دنبال به حرکات و واصطلاحات هگنوازهها را

 س« با حنف نومی به را ایکنز@»
 و قصه زمینه در دیگری پرسس به پانخ در۵

 ذوالفقاری آن عروسکی ویژگی و اوبو شاه
 که است اوبواین شاه داستانی ازویژگیهای

 و ذهنی خط و نیاورده وجود به اودیت مح نان
 افزودند همچنین ذوالفقاری است. محدود فکری

 وسیله به حاضر حال در اوبو شاه نمایشی متن که
 میرود آن امید و است ترجمه حال در ایشان خود
 با جلسه این برسد چاب مرحله به زودی به که

 روزهای سخنرانیهای و برنامه در تغییرات اعلام
 و رسید پایان به دقیقه۱۱/۳۰ ساعت در بعد

 عمل به کنندگان شرکت نیزاز مختصری پذیرایی
 آمد.

 عکاسان، خبرنگاران، توجه، قابل•
 تصویربرداران

 عکاسان و تصویربرداران خبرنگاران، ازکلیه
 نهمین برگزاری ایام در که خواهشمندیم

 به تهران عروسکی نمایش بینالمللی جشنواره
 فرمایند: توجه ذیل موارد

 در خبری گروههای تصویربرداری ا-زمان
 است. دقیقه۱۰ کفر حدا نمایش سالنهای

 به مایل که تلویزیونی گروههای -کلیه۲
 تلویزیونی واحد با میبایست هستند برنامهسازی

 نمایند. هماهنگ نمایشی هنرهای مرکز
 که نشریاتی کلیه به جشنواره عمومی روابط-۳

 تناتر بینالمللی جشنواره نهمین برگزاری هنگام
 عکس سرویس مینمایند فعالیت عروسکی
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 داد. خواهد

 هماهنگی با ستاد مسئولین مصاحبه -کلیه۴
 انجام نمایشی هنرهای مرکز عمومی روابط

 میپذیرد.
 در خارجی گروههای با مطبوعاتی مصاحبه-۵

 عمومی روابط که جدولی طبق تناترشهر بوفه
 طبق و داد خواهد اراثه نمایشی هنرهای مرکز
 میگیرد. انجام پیشین روال

 دوم سانس پایان از پس بررسی و نقد -جلسات۶
 تتاتر منتقدین توسط سالن همان در و نمایش
 خواهدگرفت. انجام

 طبق و هنرمندان خانه در همایش جلسات-۷
 شد. خواهد انجام جدول

 در خبرنگاران برای جشنواره برگزاری ستاد-۸
 در را ویزهای ردیف نمایش سالنهای از یک هر

 محدودیتهای به توجه با لیکن است، گرفته نظر
 از میتوانند خبرنگارانی تنها زمینه آن در موجود

 قبل ساعت نیم تا که نمایند استفاده امکان این
 سالن گیشه به جا تعیین برای نمایش اجرای از

 ستاد دوستان سایر مورد در نمایند. مراجعه
 نمیپذیرند. را مسئولیتی هیچگونه بزگزاری

 جشنواره حاشیه در•
 افتتاحیه مراسم در توجه قابل نکات از

 عروسکهای کتاب، میزهای وجود نهم، جشنواره
 توسط شده ساخته عروسکهای دستکشی،

 عروسک همچنین و هنر رشته دانشجویان
 است. جشنواره نماد مبارک،
 پوشیدن جشنواره امسال ابتکارات از

 که است جشنواره آرم با سفید متیشرتهای
 جشنواره دبیر مقام قانم همچنین و نمایشگران

 کردهاند. تن به را آن
 متفاوت سنی گروههای و خانوادهها حضور

 است. توجه قابل

 و شاد مبارک حضور خیابانی بخش در
 است. کمرنگ سرزنده

 شادی نوای خیابانی نمایشهای آغاز ه
 انداز طنین تاترشهر باز فضای در را

 کرد.
 تعاترشهر باز فضای نقطه چهار در زمان هم

 محلی، موسیقیهای و سرنا و دهل صدای با
 شد. افتتاح عروسکی جشنواره خیابانی بخش

 را جمعیت سیل خیابانی مختلف حضورگروههای
 کشاند. عروسکی تاتر جشن سوی به

 روز در شده اجرا خیابانی نمایشهای بین در
 بزگ عروسکهای از که جشنوارهگروههایی اول

 جایگزین موسیقی آنها در و بودند برده بهره
 بیشتری تماشاگران بود شده طولانی دیالوگهای

 کرد. جلب خود به را
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 حوا آدمو نمادیاز<1

 تازه· تجربه یک نمایش کارگردان بهزادی' فرناز با گفتگو

 نمایشی خصوص در توضیحاتی لطفاً ه
 گردهاید آماده جشنواره برای که

 بفرمائید.
o:فرم همان با واقع در نمایش این بهزادی 

 وکمکم میشود شروع خیمهشببازی یعنی سنتی
 شکل تغییر کار طول در خیمهشببازی این

 سروناز و مبارک میکند. عوض فرم و میدهد
 بزنند. بیرون خیمه از که میگیرند تصمیم خانم
 از حوا و آدم که است نمادی همان مثل درست این

 خانم سروناز و مبارک میزنند. بیرون بهشت
 که میآیند دنیایی به و میشوند )دم به تبدیل
 با ترتیب این به و هستند عروسک همه

 میشوند. آشنا شهرنشینی مشکلات
 استفاده تکنیکهایی چه از اجرا در ه

 کردهاید؟
 در که است نخی من اول تکنیک بهزادی:•

 من اما میگیرد، قرار استفاده مورد کار اول بخش
 نخی ا۵ مبارک از نخی دو مبارک جای به

 نوعی به گفت میتوان و کردهام )ستفاده
 قرار استفاده مورد را پیشرفته نخی تکنیکهای

• دستکش، از نیز نماش دوم بخش در دادهام.
 کردهام. استفاده غولپیکر عروسکهای و ماسک

 چاپ تجربه شما اینکه به توجه با ه
 و دارید را عروسکی تناتر آموزشی کتاب

 فعال زمینه این در هم ازکشور خارج در

 آموزش وضعیت بفرمانید بودهاید،
 چگونه ایران در عروسکی نمایش

 است؟
 را باستعدادی ماگروههای درایران ·بهزادی:

 نظر از ولی داریم عروسکی تثاتر زمینه در
 تکنیک یک فقط متاسفانه عروسکی تکنیک
 تکنیکهای سراغ به وکسی میشود تدریس

 تدریس کشور از خارج در خودم من نمیرود. دیگر

 که معتقدم و داشتهام عروسکی تثاتر دورهای
 دنیا عروسکیهای و گروهها از باید مسشولین

Workshop  بچهها برای و بیایند بخواهندکه
 عروسکی تاتر هنرمندان صورت دراین بگذارند.

 وکار میشوند آشنا هم دیگر تکنیکهای با
 تنها عروسکی کار در مجبورم من خود میکنند.

 خوب را تکنیکها کسی چون کارکنم،
 شدم مجبور من نمایش همین برای نمیشناسد.

 با بتوانند تا کنم تمرین بازیگرانم با مدتها
 باید که دیگری کار کنند. کار نخه۱۵ عروسک

 را کار این که کسانی به که است این شود انجام
 را کارشان تا شود داده بیشتری بهای بلدند خوب
 که کسانی بد! چه خوب چه حالا دهند. نشان
 قضاوت دیگران تا کنند عمل باید هستند مدعی
 و هستند مدرس که میبینیم را خیلیها ما کنند.

 وارد عمل در ولی عروسکی، تثاتر تشوریسین
 نیست. وارد هم اشکالی مورد این در البته نیستند

 در کار چند که است سالی اولین امال گویا
 مطمئن هم هنوز من دارد. شرکت جشنواره

 در کاری هر چون بیاید، صحنه روی کارم نیستم
 است. نرفته صحنه روی کردهام سال ده این طول
 جشنواره بودن غیررقابتی شما نظر به ه

 عیب؟ یا است حسن عروسکی تناتر
 چون است. خوب بودن غیررقابتی بهزادی:•

 خاطر برای خیلیها میشود باعث بودن رقابتی
 انجام خوب کار هم میخواهیم ما بیایند. جایزه
 باشد خوب اگرکاری ببینیم. خوب کار هم و دهیم
 ازادتر باید نه. بد واگر میگیرد جایزه خود به خود

 و کنند رفتار آزادتر باید بازبینها کنند. برخورد
 اگر کنند. الک را کارها باید که هستند مردم این

 زیاد من میفهمند. فوری مردم باشد، بد کاری

 این همیشه ولی نمیکردم دنبال را جشنوارهها
 از خارج چرا که داشت وجود من در مخالفت
 بیاورم! صحنه روی عروسکی کار نتوانم جشنواره
 خارجی گروههای حضور میکنید هگمان

 تتاتز بنیه تقویت در میتواند خد چه تا
 چه و کند کمک کشور عروسکی
 دارید؟ مورد این در پیشنهادی

o:که خارجی گروههای من نظر به بهزادی 
 توجه آنها کیفیت به باید بیشتر میشوند دعوت

 امکانات براساس که... و نفرات تعداه به نه شود
 گروههای امدن میگیرد. قرار توجه مورد جشنواره
 گروههایی کاش ای و است مهم خیلی خارحی

 یک کرد اجرا را وکارش امد که ابراتسوف مثل
workshopبتوانند جوانترها تا میگذاشت هم 

 تماشاگرایرانی متاسفانه شوند. اشنا تکنیکها با
 حق هم جهتی از و است غربی چیزهای عاشق

 دیدهام دوره چند در که درکارهایی من چون دارد،
 و ایرانی کارهای بین زیاد کیفی تفاوت متوجه
 شدهام. خارجی
 سالن عنوان به هنر تالار اختصاص ·آیا

 است؟ موثر عروسکی تتاتر تخصصی
o:هنر تالار یک فقط عروسکی تاتر بهزادی 

 گمان خیلی من است. پرت هم آن که دارد
 مجزا تهاتر از باید عروسکی تناتر که نمیکنم

 تناتر از جزنی هم تاتر از شکل این چراکه شود،
 را تثاتر انواع که همانطور هم شهر تناتر است.

 در من بگذارد. باید هم عروسکی تناتر میگذارد
 مورد را عروسکی تثاتر هم و تثاتر هم تجربه این

 تثاتر نوع یک عروسکی تثاتر دادم. قرار استفاده
 تثاتر میشود. اجرا عروسک بیان با که است

 نه دارد تتاتر بر اضافه چیزی اتفاقاً عروسکی
 ایران در گفت باید مجموع در ولی آن. از کمتر
 تالار فقط ندارد. وجود تاتر خوب سالن اساسا

 سالنهای سنگلچ و نیاوران شهر، تناتر وحدت،
 چند سالنها بقیه و هستند تهاتر استاندارد

 عروسکی تهاتر اغلب هنرکه تالار در منظورهاند.
 تثاتر پرسید باید ولی میشود اجرا کودک

 شوذ؟ اجرا باید کجا بزرگسال عروسکی

@
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 وسفرها ل<جشنوارهها
 تثاتر كروه ييشينه به نكاهى

 ارمنستان عروسكى

 نمايش هنر نظير بى موفقيت و بيشرفت
 بازيكران بازنكرى با ارمنستان عروسكى

 در نمايش كهكروه جوايزى و هنرنمايش حرفهاى
 به تورهايش ودر بينالمللى جشنوارههاى
 اكراين، روسيه، نظير مختلف كشورهاى
 يمن' عربى جمهورى هند، أذربايجان، كرجستان،

 أست. اثبات قابل نمود«اند دريافت غيره و سوريه
 اولين در نمايش كروه اين ،١٩٣٧ سال در

 در عروسكى نمايشهاى همبستكى جشنواره
 را دوم رتبه جايزه اينكه نتيجه كرد. مسكوشركت

 خدمتكار ارباب نمايش اجراى نحوه خاطر به
 تمود. دريافت

 به كرد دريافت كه ديكرى برافتخار جايزه
 سال در وكربه "سك نمايش خوب اجراى خاطر

 جشنواره در١٩٧٩ سال در بود. مسكو در١٩٧٦
 خاطر به تاشكند عروسكى نمايش بينالمللى

 از را ويزه جايزه شكستنايذير خروس نمايش
 كنندكان شركت ديكر از نمود ثابت و كرد خود أن
 بنكلادش، هند، نظير أسيايى كشورهاى از

 و تاجيكستان فيليبين، كرجستان، ازبكستان،
 موفقيتأميز اجراى از بس است، بهتر قزاقستان

 بينالمللى جشنواره ششمين در نمايش اين
 سبك دليل به مجارستان در عروسكى نمايش

 داد. تخصيص خود به را اصلى يزه دوجا جديدش
 عروسكى جشنواره اولين در١٩٨٢ سال در

 اجراى نحوه ايروان، در قفقاز ماورا جمهورىهاى
 و وبره كرك جديد ماجراهاى نمايشهاى
 و تشويق مورد سرنوشت عليه بر "خنياكران

 نمايش كروه ،1٩٨٣ سال در كرفت. قرار قدردانى
 يمن مردمى دموكراتيك جمهورى به سفرى طى

 و سرنوشت برعليه "خنياكران نمايشهاى
 سال در نمود. اجرا را شكستنايذير خروس
 عروسكى نمايش جشنواره دومين١٩٨٤

 نمايش با تفليس در قفقاز ماورا جمهورىهاى
٢ شماره فلاور خيابان نام به ايروان عروسكى

 شروع محترم "كدايان اثر صاحب بارونيان، كار
 شد.

 طى ارمنستان نمايش ،كروه1٩٨٩ درسال

 نمايش را طلا وكوزه ديبلبيتو هند، به سفرى
 بردند. لذت أن از زيادى افراد كه دادند ر

 بنجم تومانيان عروسكى نمايش كروه
 طول در شد. بايهريزى ايروان در١٩٣٥ جولاى

 نمايش هنر از ملى تصويرى فعاليت، سال6٥
 براى دراماتيك نمايشنامهنويسى و كرد ايجاد

 با موزاى همجنين داد. توسعه و رواج را كودكان
 شخصيتهاى از كنندهاى خيره كلكسيون

 خود بازيكرى ومدرسه نمود بايهريزى عروسكى
 حرفه به وفادارى عين در نمود. تأسيس نيز را

 تماشاكران به بخشيدن لذت و شادى به خود،
 مهربانى، و مىدهد ادامه خويش جوان

 در را دوستى أنسان و صداقت، وطنبرستى،
 در همجنين مىكند. منتشر أنها ياك روحهاى

 در واخلاقيات دوستى زيبايى حس برورش زمينه
 وشناخته توسعه كند. مى ايفا مهمى نقش كودكان

 ايروان تومانيان عروسكى نمايش كروه بودن شده
 أولين تلاش مديون جهان سطح در

 كاركردان اولين بجانيان، صوفى كنندهاش تهيه
 شميرخوانيان، تيكران أجميان، واريا خود،

 مانيا شونايف، بوريس كيوزاليان، هاسميك
 ماناريان، ايروند سركيسيان، أراميس اصلانيان،

 تمام أست. صادقانهشان كار بطروسيان، جيراير
 هنوز كردند بايهريزى افراد اين كه سنتتهايى

 أنان از كوناكونى معاصر تفسيرهاى و دارند ادامه
 براى نمايش٥•• تقريبا نمايشى كروه مىشود.

 اجرا سال هر در تماشاكر صدهزار از بيش
 و دويست كروه اين كذشته سال6٥ در مىكنند.

 تماشاكران قضاوت معرض رادر نمايش جهل
١2 نمايش اين تاريخ اين تا است. داده قرار

 حاضر حال در داشتهاند. تماشاكر ميليون
 ماريتروسيان، درنيك نظير عروسككردانانى

 كاكيل بوكوسيان، ارشاك وارتانيان، نونه
 خوبى به خارج و ارمنستان در كه روستوميان

 بازى نمايش صحنه بر هستند شده شناخته
 مىكنند.

 شكسبير، و. تومانيان، ه نظير نويسندكانى
 سروانتس، كريم، برادرز بوشكين، ا. بارونيان، ه

 أندرسن، هك. تواين، م. تولستوى، ا. سوئيفت، ج.
 به أثارشان كه ديكران و أغائيان، غ. فسى، ى.

 و نيك ونام شده تبديل ارزشمندى نمايشهاى
 أورده ارمغان به نمايش مركز اين براى را نظرها
 مكررا كه متدوالى نمايشهاى ميأن از أست.
 أمد«اند در أجرا به نمايشى مركز اين توسط

 هستند تومانيان افسانههاى اساس بر تعدادى
 "خروس ، وكربه "سك دم"، بدون روباه همجون

."Har  "هار سخنكو، "ماهى شكستنايذير،
 غازارس از أثارى اساس بر تعدادى همجنين

 'خركوش نيز و هستند أناهيت جون أغايان
 أبريلوف، ب. اثر سومين سوان، ه اثر مبتكر
 "اواز ر.مسكوا، اثر مىدهد شكوفه مينا كه "زمانى

 مرسل عمل ماريتروسيان، ب. اثر كوتولدها
 وسه كرك مورد در "داستانى رامو، اثرخ. دلربا"
 ه اثر لافزن" شكارجى ماناريان، اى. اثر خوك"

 غيره. و تومانيان
 مركز اين متداول نمايشهاى مجموعه

 براى بلكه ندارد كودكان به تنها اختصاص
 نور زير جون نمايشهايى نيز بزركسالان

 اثر مسيح عيسى تولد )تاريخ بيد،اللحم ستاركان
 و شكسبير اثرو. اشتباهات كمدى ولكوف، ب.

 نمودهاند. اجرا را دميرجيان اثرد. شجاع "نظر
 نمايشى جشنواره در١٩٩٧ و١٩٩٦ سال در

 نمايشهاى ايروان، در ارمنستان جمهورى
 زير ، "سومين شكسبير، اثر اشتباهات "كمدى

 اجرا به ارمنى و"شانس بيتاللحم ستاركان نور
 درأمدند.
 جشنواره در نمايش ،كروه2٠٠٠ سال در

 ارمنى "شانس نمايش با ألمااتا بينالمللى
 در نمايش ،كروه2٠٠١ سال در كرد. شركت

 مسكو عروسكى تمايش بينالمللى جشنوارداى
 سركثى تولد سالكرد صدمين مناسبت به كه

 كرد. شركت بود شده بركزار ابراتسوف
 ايروان تومانيان عروسكى نمايش مركز

 رئيس كنون تا١٩٩٨ از است.UNIMA عضو
 بابايان روبن نمايشى كروه اين كنندكان تهيد
 أست.



 كاغذى خلاق اركستر<
 آلمان از "تناتركاغذى" نمايش بر ياداشتى

 در "تئاتركاغذى عروسكى نمايش
 جشنواره نهمين بركزارى از روز نخستين
 تثاتر اصلى سالن در عروسكى تثاتر بينالمللى

 رفت. صحنه روى به شهر
 از وبر بدون عروسكى كار يك نمايش اين

 هر فاقد عروسكى "تثاتر است. عروسك
 سراسر نمايشى است؟ معمول معناى به عروسك
 سنى ردههاى براى لحظهكه و تصوير و عروسك
 اجراكنندكان دونفره مىتمايد.كروه جذاب مختلف
 سفيدى كاغذى يرده يشت در نمايش اين

 كه لحظاتى مىكنند،. خلق جاندار و زنده لحظاتى
 مىكذارد، نمايش رابه موسيقائى تصاويرى
 تثاتر..• سكوت و أواز و ساز از بر اركسترى
 برخوردار وباورنكردنى بيجيده تكنيك از كاغذى

 باخلاقيتى ممكن تكنيك سادهترين نيست.
 نمايش به را واثرى شود مى تركيب نكردنى باور

 دارد. اجراكنندكانش مهارت از نشان مىكذاردكه
 أست، سايه همان بيشتر نمايش اين تكنيك
 أن به حركاتشان وبا مىسسازند دستان كه سايهاى

 در كه سادهاى ظاهر به تكنيك مىبخشند. جان
 عروسكى تثاتر أموزشهاى ابتدايىترين

 متمايز حدى تا را اجرا اين أنجه اما مىأموزند.
 است. أن اجراكنندكان بالاى توانائىهاى مىكند

 نيازهاى حد در فقط مهارتشان كه اجراكنندكانى
 اين اجراكنندكان نيست. عروسككردانى معمول
 توانمندى بازيكران نخست نكاه در نمايش
 صداهايى و أماده بدنهاى با بازيكرانى هستند.

 دستانشان تمركز بر و دقيق حركت هنرمندانه.

 فانتزى بيان أنهاست. بدنى انعطاف نشانكر
 و صوتى توانائى نمايش محدود ديالوكهاى

 اين مهارت اما مىدهد. نشان را أنها بيانى
 دو اين ماند. نمى باقى حد همين در اجراكنندكان

 هم توانى بر خوانندكان و نوازندكان اجراكننده،
 همين وبه شناسند مى خوب را موسيقى هستند.

 بر را موسيقائى ضرباهنكى مىشوند موفق جهت
 قصه نمايش اين در تماشاكران كنند. حاكم اجرا

 كاغذى يرده أين ولى نمىكنند دنبال را منظمى
 صحنه در قابليت وبا ظرفيت ير أنجنان سفيد
 عروسكى ناب لحظات أن وسيله به داردكه وجود

 بىرنكى و كوجك برده مىشود،. خلق صحنه در
 أن وروى بشت ودر مىكيرد جان تدريج به كه

 شود. مى جارى زندكى

 شيئى با موسيقى تلفيق
 المان نمايش كروه با كفتكو

 يوهانس- فولكان فلورين يكران: باز
 فولكان

 دموكراسى باية بر كاغذى تثاتر كروه كار اساس
 كاركردان عنوان به كروه اين در كسى يعنى است.

 أفرينش در همه بلكه نمىشود معرفى نويسنده يا
 دارند. دست أثر
 با اشياء و موسيقى تلفيق نمايش اين اصلى تم

 يك قالب در ابتدا در كاغذى تثاتر اسست. كاغذ
 توسط سهس و شد نوشته نمايشى سوزة

 اشكالات بانزك يورك نام به مونيخ از كاركردانى
 كرفت. شكل تناتركاغذى ونمايش شد كرفته أن

 مورد كه افتد مى اتفاقى جه شما دركار
 وأيا مىكيرد قرار سنى كروه هر توجه
 كار خاصى سنى كروه براى شما كروه

 خير؟ يا مىكند
oجاى به يعنى أست. اشياء تثاتر ما، تثاتر 

 أستفاده ساده اشياء از عروسكها از استفاده
 تماشاكر و است ساده بسيار روندكار و شود مى

 برقرار ارتباط نمايش با تواند مى فكرى بىهيتج
 ترين بزرك و ما موفقيت علت واقع ودر كند

 از استفاده دارد وجود ما كروه دركار كه حقيقتى
 كروه براى ما كروه است. ممكن اشياء ترين ساده
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 با بالا به سال ه از افراد نمىكند كار خاصى سنى
 كه أنست دليل به واين مىكنند برقرار ارتباط كار
 اتفاقى و دارد كودك يك خود درون در انسانى هر
 نوستالوزى مىافتد نمايش ديدن حين در كه

 است. خود درون به انسان
 از لحظه هر و مىرويم جلو زمان با نمايش در ما

 ارمغان به تماشاكر براى جديدى جيز نمايش
 بعد لحظه بيشبينى به قادر وكسى مى\وريم
 اين توانيم مى ما دليل همين به نيست. نمايش

 هركروه در كران تماشا رادرهمة مشترك احساس
 دل از كه است كارى ماء كار ببريم. بيس سنى

 مىنشيند. دل بر لاجرم يس برمى\يد
sبا مقايسه در را ايرانى تماشاكر 

 ديديد؟ جكونه ألمانى تماشاكران

 احساس مانند دقيقاً ايرانى تماشاكر احساس ه
 تماشاكر كه جائى در يعنى بود. المانى كر تماشا
 و خنديد مى نيز ايرانى تماشاكر خنديد مى ألمانى
 ما هستند. يكى تماشاكر عكسالعملهاى دركل

 وبا فهيم- دقت با بسيار را ايرانى تماشاكران
 يافتيم. موشكافانه ديدى
 را ايرانى عروسكى جشنوارة أخر در ه

 كنيد. مى ارزيابى جكونة
 ياد وبه ائكيز هيجان بسيار ايران در ما اقامت ه

· استقبال از جيز هر از بيشتر ما بود. ماندنى
- كروه سازماندهى با ارتباط در مسئولان بىنظير

 و شديم. شكفتزده... و مترجم كذاشتن اختيار در
 تهران بازار همجون ايرانى ديدنيهاى از بايان در

 كنيم. مى رضايت اظهار بسيار... و -موزهها
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 است متفاوت دنیاها همه با دنیانیکه<

 طلاً تخم غاز نمایش کارگردان مریدی زهرا با گفتگو

 توضیح نمایش مورد در کمی لطفا ه
 دهید؟

o:به فراوانی علاقه اصولاً من مریدی 
 میان از و دارم نوجوان و کودک نمایشهای
 دوران همان از داستان این متعدد داستانهای

 تاثیر خیلی من روی و بود مانده ذهنم در کودکی
 خودم نامه پایان گرفتم تصمیم که زمانی گذاشت.

 داستان این سراغ به بدهم اراته دانشکده به را
 استاد مشورت با و دادم آن در تغییراتی و رفتم

 شیوه از و نوشتم را طلالا تخم غاز متن راهنما
 کردم. استفاده میلهای
 از عروسکی نمایش ضعف شما نظر ·به
 میشود؟ ناشی چیزهانی چه
o:در عروسکی تناتر عرصه در ما مربدی 

 خود میبریم. رنچ بیشتر نمایشنامهنویسی مقوله
 که هرگاه بودهام، روبرو زیاد مشکل این با هم من

 ذهنم به خوب طرح میکنم نوشتن به شروع خودم
 و فکر چون بنویسم. خوب نمیتوانم اما میرسد

 ارتباط در فانتزی با عروسکی نمایشهای ذهن
 دوستان دیگر که نمایشنامههایی معمولاً است.

 و باید که انگونه مینویسند نمایشنامهنویس
 اکمر ناچارا و نمیکند راضی را کارگردان شاید

 متون خودشان که میدهند ترجیح ما دوستان
 حاضر حال در بنویسند. را خودشان عروسکی

 وکارگردان نویسنده کارها درصد نه و نود حدود
 دارند. مشترکی

 حد چه تا عروسکی جشنواره ·برگزاری
 مشکلاتکمککند؟ رفع به میتواند

 سری یک میکنم احساس مریدی: ه
 اینگونه برگزاری دورههای همه در مشکلات

 گاه هیچ چرا نمیدانم که دارند وجود جشنوارهها
 نحوه در را مناسبی برنامهریزی نمیشوند. حل

 و بازبینی زمان در فراخوانی زمان در بوگزاری،
 مخربی شتابزدگی یک با و هستیم شاهد برگزاری

 مهم این و هستیم روبرو معینی مدت طول در
 دائما کنندگان شرکت و هنرمندان میشود، باعت

 مرحلهای در اکفرکارها برند. سر به بلاتکلیفی در
 کار کل از درصد بیست تنها که میشوند بازبینی

 اعلام از بعد آن درصد هشتاد تقریباً و است آماده

 طول در که نمایشی آیا میگیرد. شکل نتایچ
 در میتواند میشود آماده کمتر یا روز بیست مدت

 من یابد. حضور بینالمللی مقیاس با جشنوارهای
 میایم جشنواره به تماشاگر یک عنوان به وقتی

 کشور برگزیده و منتخب کارهای تا دارم انتظار
 دیگر ازکشورهای که نمایشهایی ببینم، را ایران

 تجربه و تحقیق و تلاش سالها حاصل میآیند
 که نمایشهایی {یا اما میشود محسوب آنها

 همه این با میشوند اجرا ایرانی گروههای توسط

 آن با روبرونی قابلیت نگری سطحی و شتابزدگی
 و کارکنند باید که آنهایی دارند؟ را نمایشها

 کنار را پایشان راحت خیلی باشند داشته حضور
 هم سری یک و میدهند وانصراف میکشند

 میاید جشنواره اسم وقتی دانشجویان ما مانند
 جشنواره ان در داریم دوست و میکنیم ذوق

 که آنهانی به کسی نه اما باشیم، داشته حضور
 امدهایم که ما به نه نمیآنید چرا میگوید نمیآیند

 فرصت دهیم نمایش را خود سلیقههای و ذوق تا
... میدهند حضور ابراز
 سوی از بیشتر مشکلاتی چنین بروز•

 عروسکی هنرمندان آیا است، قشر کدام
 مقصرند؟ مسنولین یا کمکارند

 بچههای میکنم احساس من مریدی:•
 را لازم اتحاد وآن میکنند کار کم خیلی عروسکی

 شاهد عروسکی هنرمندان و گروهها بین در
 عروسکی انجمنهای جلسات در حتی نیستیم.

 به را یکدیگر همیشه نمیکند. شرکت کسی هم
 یک که زمانی از چه کنیم نگاه رقیب یک چشم

 یا مقام یک که زمانی در چه و هستیم دانشجو
 نمیدانم میکنیم. کسب جشنوارهای در رتبهای
 نمایش عرصه در اتفاق منتظر همه چرا

 رخ باشد قرار اگر اتفاقی هر هستند، عروسکی
 ما خود این میشود شروع ما خود از اول بدهد،

 اگر کنیم. هدایت را اتفاقات این باید که هستیم
 انگیزه نبود از اغلب بنشینند آنها صحبت پای

 بالاخره نمیدانم میزنند،اما حرف برایکار کافی
 کند؟ ایجاد را انگیزه این باید چهکسی

 از یونیما- مبارک کانون حمایت نوع ه
 است؟ چگونه عروسکی هنرمندان

o:این عضو و امدیم ما که اولی روز مریدی 
 فکر و بودیم خوشحال خیلی شدیم، مجموعه
 اتفاقی هیچ اما بیافتد اتفاقی است قرار میکردیم

 تشکیلالات این که میگویند زمانی نیفتاد.
 درست را آن تا باشد کسی که است محمرئمر

 آن مدیره هیشت و کانون این کسی اما کند هدایت
 گوش آنان حرفهای به و نمیگیرد جدی را

 مشکلات حرف فقط جمعها دراین ما نمیدهند.
 انها به کردن عمل برای جانی هیچ اما میزنیم را

 دهد، انجام نمیتواندکاری هم تجمع این نداریم.
 میتواند نه کند، تهیه سالن ما برای میتواند نه

... بکند، مالی حمایت میتواند نه بگیرند، اجرا



 وستدان4 بنوار:ااالايي بهس
 نمايشها بررسى و نقد جدول

 منتقدان جلسه تاريخ كاركردان يش نما نام رديف
 ميركما محمد باخترى، خورشيد افشن٢٤/6/٨١ يكشنبه بزركنيا فرشيد ند مير نمى بردها ر
 مهكام حسين نوش، مهر مهود٨١/٦/٢٤ سباردشنم, لأمين برج٢
 صدوقي تدين على, سيد كاسلطاني، كا حميد٨١/٦/٢٤ شية شميم كهكشون سادكى به٣

 جعفرى على حسينزأده، كتايون صديقى، بهزاد٨١/6/٢٤ نطفى مهدى أست وجود خانه زبان٤

 كرجكازاده رضا باقركارومى، اكبر على٨١/٦/٢٤ جوبانئزاد فريا بلا طلا،كرك جرجة٥

 حسينى و.وزبه تقىنا، مهدى٨١/٦/٢٤ رفيعى نيلوفر اوراشيماتارو افسانه٦

 ملكوتى ببيتنا توكلى، مسعود٨١/٦/٢٤ واقدى ترسكا بى أسبانيا فصههاى٧
 محمودى مصظفى جينمفروشان، صمد أحمدزاده، علبرضا٨١/6/٢٤ مركباتى روبا تشتر٨

 محمودى مصظف, ,لروشا، جيني صمد أحمدزاده، عليرضا٨١/٩/٢٥ دوشنبه شمس مهتاب مىأيد كودو٩

 خررئبدباخترى افشين كمانى، مبر محمد٨١/٦/٢٥ بهزادى و كريمخانى تازة تجربه بك و ضحا١٠
 كرجكازاده رضا أردمى، باقرى علىاكبر٨١/6/٢٥ زمانى افسانه كجل حسن١١
 مهكام حسين نوش، مهر مهود٨١/6/٢٥ كيانى نبلرفر غريد مى كه شيرى١٢
 جعفرى على صديقم، بهزاد حسينزاده، كتايون٨١/٦/٢٥ محمدى سامان بخشنده درخت١٣

 صدوقى تدين على سيد كاكاسلطانى، حميد٨١/٦/٢٥ رضابى فرحناز أفريش داستان١٤

 حسيو، روزبه تقىنيا، مهدى٨١/٦/٢٥ مريدى زهرا طلا تخم غاز١٥
 ملكوتى بيئا توكلى، مسعود٨١/٦/٢٥ فلاء رجبعلى تازوبرى١6
 مهًام حسين نرش، مهر مهود٢6/6/٨١ سهشنبه واقدى تربكا من كرجك ردياى١٧

 علم,جعفرى حسنزاده، كتايون يقم، صد بهزاد٨١/٦/٢٦ روشن روشنك بىكفن روباى ا٨

 أميى رحمت غفارى، علرضا٨١/6/٢٦ برر غريب ز9 بهر قاجار شبره به بازى خيمهثب١٩

 صدوقى تدين على سيد كاكاسلطانى، حميد٨١/٦/٢٦ ابين منصزربا مهر كفتكرى٢٠
 تقر,نبا مهدى حسيني، روزبه٨١/٦/٢٦ صمصامي فأطمه كوكر٢١
 حسينى روزبه تفىنا، مهدى٨١/6/٢٦ حسينى ميرزا فهيمه وجردى بانج٢٢
 محمودى مصظفى أحمدزاده، علبرضا جبنىفروشان، صمد٢٧/6/٨١ جهارشنه قاسمي، فرزاد عروس و كنجشك٢٣

 خترى با خورشيد افشين ميركماني، محمد٨١/٤/٢٧ قربن دوست بهرام نقاس و برنده٢٤

 جعفرى على صديقى، بهزاد حسينزاده، كتابون٨١/٦/٢٧ دأدشكر حسن غريب كودك٢٥
 ىاردمو باقر علىاكبر كوجكازاده، رضا٨١/6/٢٧ قاسمم بهرام بأزى خيمهثب٢6
 نرش مهر مهبرد مهام، حسين٨١/٦/٢٧ صانعى اكرم يلدا نسب أرزوى٢٧

 ملكوتى بيتا تركلى، مسعرد٨١/٦/٢٧ تزأد خراجه سهراب است مادر مادر،٢٨
 محمودى مصطفى. أحمدزاده، عليرضا جينى.تروشان، صمد٢٨/6/٨١ بنجشنبه أميريان سيميز بروفسور'ج٢٩

 حسينى روزبه تفر،نيا، مهدى٨١/٦/٢٨ صبرى زهرا انار دختر٣٠
 تركلم مسعود ملكوتى، بينا٨١/6/٢٨ جواهرى زهرا.. ترازدى بازبكر٣ ر

 سى مرين•. كاسلطانى كا حمد ينصدوقى، تد على سيد٨١/6/٢٨ دنيرى فريا نقا· با٣٢
 جعفرى علم زاده، حسبن صديقم.،كتايون بهزاد٨١/6/٢٨ بريان مهر ساسان مبارك و حسنى٣٣
 نرش مهر مهبود مهكام، حسين٨١/٩/٢٨ بانيانى سامك فوز٣٤

 وان ابر مهردأد كرجكازاده، رضا باقرىاردمى، علراكبر٨١/٤/٢٦ جي,جىىجى٣٥

 كمالى. مر محمد خورشبدباخترى، أفشين٨١/6/٢٨ أبشناس مهدى بىنوا نواى٣٦

 أحمددزاده علبرضا .قروشا، جيم صمد محمودى، مصطفة٨١/٦/٢٩ جمعه شخى محسن ها عروسك وأريته٣٧

 غفارى عليرضا أمينى، رحمت٨١/٦/٢٩ بزدوده عادل بدأدا سباه كرك٣٨

 حسينزاده صديقى،كنايون بهزاد جعفرى، على٨١/6/٢٩ ى أنصاء أ:أده مركبار أبزودهاى٣٩

 دبجى.. ر حسينى روزبه تقىنيا، مهدى٨١/٦/٢٩• با من أبرأن٤٠
 توكلى مسعود ملكوتى، بيتا٨١/٦/٢٩ مسعودى شبوا خاكسنرى شهر ميرهاى٤١
 يقم. صد بهزاد جعفرى، على حسبززأده، كتايون٨١/٦/٢٩ صديق يوسف متجاوز خصم٤٢

 كاكاسلطانى حميد صدوقى، تدين على سبد٨١/6/٢٩ /بحيراء أميريان م،كوجيكه٤٣
 نوش مهر مهام،.مهبرد حسبن٨١/6/٢٩ عبامسزاده حسين برك برهن زد، خروس٤٤

rأبروان مهرداد باقركارومم.، علم.أكبر كرجكازاده، رضا٨١/6/٢٩ نجارى زهره كرشاسب افسانه٥ 

 خورئدباخترى أقشب:. ,، مبركمالي محمد٨١/٦/٢٩ جمالى صدين يعقوب كرجرأو سباه ماهم.٤٦
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 شد. خواهد انجام دوم اجراى أز بس شده مشخص روز در ها يش تما بررسى و -نقد١
 كنند. بيدا حضور ها نشست اين در نيز يونيما كانون كارشناسان است قرار-٢

 ايران اسلامى جمهورى تناتر منتقدان ملى كانون



 فردا و ؟قزوز برنامههای معرفی<

$
1

۱۹/۳۰ و۱۸ ساعت ذویتقرین، بخزام وحدت: تالار
 نم·.•_ قشقایی {ربالق ساعت اتریش، سحرآمیز، نی سهشنبه:

••۰۰۰ "گمچقفشته:؟۱۹
 ساعت اتریش: سحرآمیز، نی چهارشنبه:

 اصلی: سالن
 و۱۸/۳۰ ساعت هند، سرکشی، سهشنبه:

 روسیه، دستها، نمایش چهارشنبه:
۲۰ و۱۸/۳۰ ساعت
 چهارسو: سالن

 و۱۹ ساعت ارمنتان، شانس، سهشنبه:
۲۰/۳۰

 ارمنستان، شکارچی، لایر چهارشنبه:
۲۰/۳۰ و۱۹ ساعت
 سایه سالن

 کارگردان: من، کوچک رویای سهشنبه:
۱۹ و۱۷/۳۰ ساعت واقدی، توسکا

 کارگردان: عروس، و چهارشنبه:گنجشک
۱۹ و۱۷/۳۰ ساعت قاسمی، فرزاد

 سالنکوچک
 کارگردان: بیکفن، رویای سهشنبه:

۱۹/۳۰ و۱۸ ساعت روشن، روشنک
 کارگردان: نقاش، و پرنده چهارشنبه:

۱۹/۳۰ و۱۷ ساعت میرزاحسینی،
 کارگردان: است، مادر مادر، چهارشنبه:

۱۹/۳۰ و۱۷ ساعت ::[د،  .گهر
 نمایشهای بر وری

 تا
 نه
- سا-

 چهار
" سا-

 مر ابردان فنبپغپامهی،.
۱۹ و۱۷/۳% بباعث پاکبی.

 کارگردان: بازی، چهارپنبه:خیمبهب
۱۹ و۱۷/۳. قاگی،یا بهرام

 خورید تالار 'ف۰.~
 فاطمه دپ:

۱۹/۳۰
 !ت. کارگردان: -ا،-. ب ر-ذ«، ۰»

 فهیمه کارگردان: جودی، و پانچ سهشنبه:

 در شرکتکننده 'انان
 بینالمللی .اره۰·

 فعالیتهای سنندج. در۱۳۲۹ متولد
 آغازکرد سندج در ابتدا را خویش تناتری

 به سپس و شد تعاتر دانشگاه وارد سپس و
 ادامه کارگردانی رشته در و رفت ایتالیا

 انقلاب پیروزی پی در داد، تحصیل
 ایران به و رها را تحصیل اسلامی
 به امروز تا۱۳۴۸ سال از وی بازگشت.
 نمایشنامهنویس، محقق، عنوان
 تثاتر مدیر و مدرس مترجم، کارگردان،

 عضو است. داشته فعالیت عروسکی
 نمایشگران بینالمللی مدیره هینت

.. یونیما عروسکی

 چیاپپیالد"پنییعروکیشران جودهایششمین
 هنرمندان خانه۱۰/۳۰ ساعت

 سخنرانی موضوع

 عروسکی نمایش و ژری آلفرد
w

 صنعتی انقلاب از پس عروسکی نمایش عروسک

 عروسک و نان وگروه عروسکی نمایشهای
m

 عروسکی نمایش و فدریکوگارسیالورکا

 سخنران نام
m

 ذوالفقاری جواد

 عریبپور بهروز

۸۱/۶/۲۸ پنجشنبه

 مجد نرگس

 نوذری نازنین



 وسكى عر نمايش سايتهاى معرفى<

 يوسفى شهناز كردأورى:
 أمد كار أناهيتا مترجم:

١f.ويرث و منكا بوهن بابن 
(Puppenbuehne Demenga and

Wirth)
http://www.bemev-puppentheater.ch

 عروسككرداثأن درباره اطلاعاتى
(Munika  دمثكا مونيكا سوئيسى
(Hans (Demenga ويرث هانس و

(wirhكردشى طور به١٩٦٨ سال, كه 
 مىكنند. اجرا نمايش

 تامبسون عروستكىيويد تناتر ا.٥
(David Thampson)

٠٠:٤٠-http://ww.davidthompsgthings.com

 بوست تجار ماجراهاى تئاتر اين
 'بى هادسون وكقبانىهاى غرب شمال

(Hudsons bay)ديويد جمله از 
 بازسازى را وكاشف لجغرافىدان تامبسون

 و استقرار محل فعاليتها، مىكتد. اجرا و
 است. موجود درسايت أن اجراهاى برنامه

(Denevr)  دنور عروسكى تثاتر.١٦
http://www.denverpuppettheatre.com

 برنامههاى كه است كودكان تثاتر
 در أن ساعات ونيز اجرا حال در نمايشى
 أست. موج.م سايت

 مدكاب توليدات عروسكى تثاتر.1٧
(Madcap)

http://www.madcappuppets.com

 كودكان عروسكى نمايش تور
 عروسكى تثاتر و باناها مدارس،.1٨

http://www.guardian.co.uk -
 اثر در رامالله تخريب كه است معتقد

 راستاى بيشتردر اسرائيل ارتش هجوم
 سرزمين بنياد بردن ازبين در أنها تلاش

 ، بردن ازبين در تلاشى تا بود فلسطين
 فلسطين

 مهابهاراتا جكلزمار ،١٩
(oglosemar-Mahabharata)

http://www.joglosemar.co.id/mahabhiaratahtml

 أز انكليسى زبان به تخليص ترجمه.ه
 در كه داستان اندونزيايى وبرداشت روايت

 از(Wayang) وايانك عروسكى نمايش
 است. شده استفاده أن

 عروسك فستيوال.2٠
http://www.beyond.frsftes/ddffest.html

 ارويايى فستيوال هشتمين
 در.أن (كه١٩٩ سبال )از عروها
 و عروسبسازى عروسساها، دوستداران
 مىأين. كردهم عروسكى نمايش

 حرفداى عروسكسازان شركتكنندكان،
 و خبرنكاران كلكسيونرها، أماتور، و

 مختلفند. سنى كروههاى در مردمى
(Oak  استريك اوك نمايش ،خانه٢١

Street)
http://w.oakstieetplayhouse.com

 مركزى كاتالوكاتنسئ قلب ذر تثاترى
(Chattanooga, Tennessee)

 جشن وسركرمهاى امكانات با همراه
 خانوادكى سركرمى.UMC صره نخستين
 بالا، سطح نمايشهاى و سالم

 عروسكى ونمايش موزيكال نمايشهاى
(key, Marin)  مارتين .كى،٢٢

http://www.magicmartin.co.uk
 براى خارقالعاده سنبركرمىهاى

 تردستى، جمله از بزركسالان و كودكان
 ها، جشن باز، فضاى در نمايشهايى

 جمعى، دسته بازى ششعبده و بندى جشم
+ ، عروسكى تئاتر و كلويى ته زدن حرف

 ترابين رعروسكى تنات .به٢٣
(Terrapian)أمديد. خوش 

http://www.terrapian.org.au-
 تاسمانيان عروسكى كروه

(Tasmanian.)درباره كاملى اطلاعات 
 تثاتر ونيزدرباره أنها ونمايشهاى تورها

 بردارد. در عروسكى نمايش و
 لاين استون عروسكى تثاتر ،٢٤

(Stone.Lion)
http://ww.stonelionpuppets.org

 أز لاين استون عكسهاى
 و بازى خيمهشب عروسككهاى
 علاوه به نمايشى عروسككهاى

 ديكر با وارتباط اجرا حال در بروز«هاى
 مربوطند عروسكهاى به كه قسمتهايى

 كنيد(. مراجعه سايت )به

 ميانمار در عروسكى تثاتر.٢٥
(Myanmar)

http://www.muanmar.ccm
 ميانمار در عروسكى نمايش

(Mya (Myanmar)، ميالوين أز عكس
(Lwin، شاهزاده (،1٠٥ و٣٩٣) يادشاه 
 (،٦٣٠6٥) خانم شاهزاده(٦٩4٦)

(zawggi) (f5 زاوكى(٥٢ ي  ميمون
 سلسيتالز يادشباه (،٠٨٧٣٤٩)

(Orge) (: ارف (،٦٤٠٠٢ (Selestials)
(orge) a5)، ارك يك ،20)  ديكر

 توؤريستها: براى اطلاعاتى(.٧8 و٩٧٦)
... و(Goldentand) طلايى سرزمين

(Polyglot)  كلات بلى عروسكهاى.٢٦
http://ww.polyglot.com

 هاى كلاس كاركاهها، عروسكى، تثاتر,
 كردانان. عروسك أموزشى،

 بزرك أريزوناى عروسكى ثناتو2٧
(Great Arizona)

http://www.aqpuppets.org
Home اين page-تثاتز رسمي 

 در كه است بزرك أريزوناى عروسكى
 است. واقع أريزونا فونيكس

 اثدونزيايى وهنرهاى فرهنك زبان،.٢٨
 مدارس برأى

http'//www.orishaoz.tripod.com
 و اقامت دوزبانه، نمايشهاى

 ماسك، با رقص رقص، شامل كاركاههايى
 وساخت. عروسكى نمايش

 تناترعروسكى اين جذاب تاريخجه.٢٩
 قصههاى وذرتاره كنيد رابررسى ولى
 أنها مدرن و كلاسيك عاميانة و بريان

 بخوانيد.
http://www.bspt.bashedu.ruلأ 

 عروسكى تثاتر٢٠٠٠ سال يروزه.٣٠
http://www.path.he.jp

 را سمينارهايى توكيو عروسكى تثاتر
 ها وانسان اشيا بين روابط بررسى مورد در

 بيدا را توليد كاركاههاى مىكند. بركزار
 تماس بيشتر اطلاعات وبراى كنيد

 بكيريد.
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 جشنواره در شركتكننده كروههاى معرفى<
 آيد مى كودو

 كودو انتظار 'در نمايشنامه براساس
 بكت ساموئل نوششته
 نؤردبون تناتر كروه از كارى
 ساخت و كاركردان نويسنده، طراح،

 شمس مهتاب عروسك:
 اعظم أهى، حافظ عروسكاكردانان:

 منصوره سوزنكر، فاطمه صانعى، اكرم صانعى،
 احمدى أزاده مؤيدنيا،
 سياه أجرا: شيوه

 نمايش: خلاصه

 تتظر ينبي،آنها مىآ يردن تخم اذ مردي و زن
 براى ازكودو بستجى بسرك مستد. كودو ورود
 كرسنكى علت به نامه اولين مىآورد. يغام آنها

• رابه بعدى نامه شود. مي خوره مرد و زن توسط
 موشك سوم نامه با و زده آتي سرما خاطر

 دو هر و شود مى ايجاد جنكي صحنه سازند، مى
 كودو دفعه اين مى\فتند. زمين به حال بى و خسته

... و مىآيد
Godo Comes
Based on to the Drama of
·Aw atlng for Godo" by
Samuel Beckette
Navardeboon theatre Group
Deslgner, WrIter, DIrector
and puppet Maker: M. Shams
Puppeteers: H. Ahi, A. Sane'i,
A. Sane'i, F. Soozangar,
M. Moayyednia, A, Ahmadi
Style: Dark

 تخمطلا غاز
 قديمى( داستان يك )براساس
 ساخت و طراحى و كاركردن نويسنده،
 مريدى زهرا عروسك:

 سلطان مزدك عروسكأكردانان:
 دروديان، مينا خطيبى، مهناز محمدى،

 شاهييرى مهدى ايرانمنش، مريم
 ميلهاى اجرا: شيوه

 نمايش: خلاصه
 غازى سبدباف، يرزن د ييرمرد زندكي در

 زندكى طلا، تخم باكذاشتن غاز اين شود. مى يدا
... و مىكند دكركون را آنها

Golden Egg Goose
Based on an old story
WrIter, Dlrector, Puppet
Deslgner and Maker:
2. Moridi
Puppeteers: M. Soltan
Mohammadi, M. Khatibi,
M. Doroodian, M. lran-Manesh,
M. Shahpiri
Style: Rod Puppetry

 برج
 از تشكر )با سيمرغ تناتر كروه از كارى
 صلح( تناتر كروه

 كاركردان: و نويسنده طراح.صحنه،
 ششياردشتى رامين

 محمدى، سامان عروسكاكرذإنان:
 عليرضا تيتمى، أزاده علوى، مزكان

 اشلانى بانتهاسارى ابراهيمى،
 أشكى سارى بانتها بازيكن:

 دستكشى سياه، اجرا: شيوه
 نمايش: خلاصه

 ,درأ خيزدا مى ر دبرنه خوابى از انسان مىبخشد.
 كردن به ربسمان يك به آويخته كليدى كه حالي

 است كليد تماشاى محو )انسان( عروسك اوست.

 يكك همجون نورانى و عظيم يكرى ناكاه به كه
 بالا و شده ساخته سرش يشت در عظيم برج

 به نكافى زده هجان و حيران عروسك مىردد.
 ورودى ازدروازه و انداخته كليد به نكاهى و برج
... و مىشود داخل برج

٦٥٧e٣
S1morgh Theatre Group
(thanklng solh theatre group)
Set Deslgner, WrIter and
Dlrector: F. SayyarDashti
Puppeteers: S. Mohammadi,
M. Alavi, A. Rostami, A.
lbrahimi, P, Sariaslani
Cast: P. Sariaslani
Style: Dark, Gloves

 خود ميل علىرغم بازيكرترازدى
 جخوف أنتون از يشنامهاى نما اساس بر

 جواهرى زهرا كاركردان:
 سهيلا يدالهى، على عروسكاكردانان:

 ساسان زحمتكش، حامد كلستانى،
 ب.حبيبيان

 دستكشى اجرا: شيوه
 يش: نما نجلاصه

 و فرمايشات خروده دست از تلكاجن
 كنتن در"نه" خود ناتوانى و .قران١ دستورات

 تا مىرود دوستش سراع به دارد.او خوكشي قصد
... و بكيره او از اسلحهاى

3eig a TragC5w actor iw
spite ofhis williys
(Accordlng to a Drama by
Anton Chekhov)
Dirctor: Z. Javaheri
Puppeteers: A. Yadullahi,
S. Golestani, H. Zahmatkesh,
S.B. Habibian
Style: Glove Puppetry

 يلدا شب آرزوى
 يور رفيعى سيدة نويسنده:

 صانعى اكرم كردان: كار
 نوشين حبيلى، بانته] عروسكنؤكردانان:

 مرضيه مساح، كيتا صانعى، اعظم ،إسدى،
 مهداوران، معصومه امامى، ليلا سرمشقى،

 بوريان شاهين شبنم
 بنفش ماوراء سايه، سياه، اجرا: شيوه

 يش: نما خلاصه
 به بود كرده آرزو يلدا شب يك در كودكى

 به مادر و بدر دورى غم از ولى برود آسمان
 كند مى آرزو خود خيال در و مىكردد باز ذمين

 از يكى خره بالا بييايد. زمن به آسمان از ستارهاى
 از بعد ولى مى]يد زمين به او خيالى ستارههاى

 على مادر، توصيه به شود. مى خسته و مريض مدتى
 بر آسان به كرده، آزاد را ستاره كوجولو

 بىكرداند.
1shi%s at Yalba Night
Wrlter:S. Rafiyipoor
DIrector: A. Sane'i
Puppeteers: A. Tabe Emam,
A. Eskandari, P. Habili,
N. Asadi, G. Massah,



M. Sarmashqi, S. Monfared
StyIe: Black, Shadow,
U ltravioletل

 انار دختر
 نوشته انار" 'دختر نمايشنامه براساس
 صالحبور اردشير

 تمام ياس تناتر كروه از كارى
 زهرا وكاركردان: عروسك ساخت طراح،
 صبرى

 سميه مهديخواه، بهناز عروسككردانان:
 شرمنش رامين نراد، طبسى يكاه تاجيك،
 أهى وحافظ
 نمايش: خلاصه

 شود. مى انار دختر عاشق جوان، شاهزادهاى
 و شده طلسم انارى در كه مهربان و زيا دخترى
 برخطرى و طولاني راه بايد او يان براى شاهزاده

 سختىها تحمل از اوبس بكذارد. سر بشت را
.... اما مىيابد. را انار دختر خره بالا فاوان

٦٥٦٦٨٤3e$3a7ate's
Davghter
Based on to the Drama called

"T٨e Pomegranate's
Daughter by A. Salehpour
Yas ٠٥٠ Tamam Theater
Group's work
Puppet Deslgner & Maker &
Dlrector: Z. sabri
Puppeteers: B. Mehdikhan,
S. Tajik, P, Tabasi Nezhad,
R. Sharmanesh, H. Ahi
Style: Glove Puppetry

 اوراشيماتارو افسانه
 {ابنى افسانه يك براساس

 تجربه تناتر كروه از كارى
 رفيعى نيلوفر وكاركردان: نويسنده

 على ناظميان، على عروسكأكردانان:
 أنا عطايى، سارا بالوج، أرش افشارى،

 نمكجيان
 نمايش: خلاصه

 دو دست از را لاكدبشتى جوانى ماحكير
 دختر لاكبشت آن مىكند. آزاد شيطان بسربجه

 او عاشق دختر آبهاست. فرمانرواى ازدها، شاه

 ماه جند و مى.برد دريا زير به ترفدى رابا واو شده
 خاطر در دهكده و مادر ياد كم كم مىدارف. نكه

 ميكند درخواست دختر از و شده زنده اوراشيما
 وبه مىدهد جعبهاى او به «ختر بركرداند. را او كه
 اوراشيما نكد. باز را آن در هركز كه مىكويد او
 جا همه مىشودكه متوجه و مىكردد بر دهكده به
 ميندارد آنجاكه از و اند، شده عوض مردم همه و

 باز را جعبه در داده فربب را او ازدها شاه دتر
 و مىشود ظاهر او بر دختر روح ناقهان ميكند.

٤٠٠ آمده دريا زير به او كه زمانى اذ كويد مى
 شدن نايديد با يرد. مى زودي به او و كذطته سال
 مرد. مى و شده بير سيار اوراشيما دختر دوح

0rashi%atar٥ Fietioy
Accordlng to a Japanese
Flctlon
Ta]obe Theatre Group's
Work
Wrkter and Director: N.r Rafi'i
Puppeteers: Ali Nazemian, AIi
Afshari, Arash Palooj, Sara
Atayi, Anna Namakchian

٢٦,٣ آمين سحر قلوه

٢٦٠,٧ كجل حن

6
١٧

 دوم روز نعايشها» امتياز مقايسة

٣٣٥٠-٣٣٣٣٥٣٣٠-٩٠٠٠٩٩٠٠٣٩٠  ة
 إ

 لا بخشمغده درخه

B  افرينش داسقان

 م طلا فازتخم

 ت ير قاره

 أميز@ سحر فلوت

 ا كاضذك تناتر

 لا ميايد كوده

B  قازه تجربه يه

B  كجل حسسن

D]  غريد مى كه قميرى

B  ضحاك

--٠-٠ ا-- د
٨ د٨ ،٠٨ بد»٨ د

٣٠٠ أ.YNl,D٣ .و٠ {ر
.• 'Rمش@شقة»ا...شاتر] أ٠٠3٥٩,٣-٢٥y,y نN ??TlYpgR؟٠ أ،ؤرء, د٠٠اابر٨٩ «ب٩٩٣٣٠٣٣٣٣٣٩٠٠٠٠٣٣٣٠٨٣ دبيي٠٠ د٠ د--د

٠٣٠٠

٦٥٠

١٠٠

 ي٠

 است. بوده كمقر نفض ء؟ از طلا تخم غاز و تاره تجربه يو ضحاك، تمايتى سمه ياسخكوياة تعداد كه أنجا أز
 اسست. فكرفته قرار قظر مد برنر نهايش تعيين در أنها أمنهاز



Living ant Seeking puppets
We begin the 9th

International puppet theatre
festival, a festival for those
groups of artists who speak to
people on the stage by
creating and giving life to
puppet characters, and a feast
for the audiense and
spectators who become
familiar to the artists' thoughts
through puppets.

The puppet theatre festivals
are so attractive because of
the presenc of artists-made
characters which show the
artists' imagination and
conception abilities. In spite of
the fact that Iranian puppet
theatre artists don't have
enough facilities to
demonstrate their minds, their
efforts to hold this festival and
to present their creativities are
apprecable and considerable.

In our country, just· a few
puppet theatre groups can be
active such as: puppet theatre
group related to "Dramatic Arts
Centre", "The Mental Training
Institute (center) for children
and Teenagers", and the
"Students theatre groups" of
universities. What's the reason
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not to establish some
occupational centers for the
graduated students of
universities despite paying
attention to the puppet theatre
major.

In spite of what was said,
the expanded presence of
puppet showmen in the Ninth
International Puppet Theatre
Festival demonstrates that
they are living and seeking,
and benefit from every
opportunity. We hope for these
artists to be honorable in this
festival, too, as before.

In addition to Tehran
theatre groups, some other
groups are participated in this
festival from the other
countries such as Italy,
Germany, Austeria, Armenia,
Bulgaria, India, and Russia,
also from the other cities of
ran such as: Gorgan,
Kermanshah, Hamedan,
Mashhad, Gonbad-e Kavous,
Qaemshahr, Birjand, and
Tabriz. We wish success for all
of them.

Editor in chief

Jntrobucing the lecturers of
the meeting section offestival:
Bchrowz Gharibpour

He was born in Sanandaj in
1329. He began his theatrical
activities in Sanandaj, and
entered the theatre university,
then he went to Italy and
studied the major of
Directorship. After the Islamci
revolution of Iran, he left the
university and came back to
Iran. He has been a
res earcher, p I ayw r i g ht,
director, translator, professor
and puppet theatre manager
since 1348. He is the member
of the board of directors of
International puppet showmen
(UNIMA).

Introucing the lecturers of
the meeting section offestival:
Narges Majb

She was graduated in the
major of puppet theatre. She
played some puppet theatres
such as "He who says yes, he
who says no', written by
"Brecht*. She chose the *Street
puppet theatre" as the title of
her thesis. She introduces
the new street puppet theatre
and also two street puppet
theatre groups called "Royal
Du Luxe" and "Bread and
Puppet• in the 9th Tehran
International Puppet Theatre
Festival.

An Interview with "¥.
Behzabj" the Director of "A
new experience"

Mrs. Behzadi says about
her play that: Although, this
play is formed the same as
traditional puppet theatre, in
fact it is somehow different
because of taking some points
from "Adam and Eve" story,
and using the puppets with
15 strings instead of the
puppets with 2 strings.

She, who is experienced
and skillful in teaching puppet
theatre abroad beleives that
we should have some
workshop programs, for
puppet groups to become
familiar to other techniques.
An Iterview with
"MA. Shams" the Director of
"Goto Comes"

She stated about the text of
her play that: This play is
taken from *Awaiting for Godo"
by "Samuel Beckette*. In fact,
the work is a combination of
'Creation story" and "Awaiting
for Godo". Ignoring
philosophical concepts and
evangelical hints, we find the
play full of fantasy.
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